
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

COPIA DI DETERMINAZIONE

Servizio LL.PP.

R. S. N.  3 DEL 07-02-2013
R. G. N. 17 DEL 13-02-2013
OGGETTO: Affidamento in concessione della progettazione,

realizzazione opere di completaemnto e gestione
della Piscina comunale. Provvedimenti.

CIG 3738549C38

L'anno  duemilatredici addì  sette del mese di febbraio, il Responsabile del Servizio
LL.PP. Arch. Russo Assuntino

Visto il D. Lgs 267/2000
Visto il D. lgs  165/2001

Premesso
che, con Deliberazione del C.C. n.10 del 21/07/2011 sono state approvate le modifiche al
Programma Triennale delle oo.pp. ed al Piano annuale, con l’introduzione del progetto in
argomento;
che, con deliberazione della Giunta Municipale n.75 del 21/07/2011 è stato approvato il progetto
definitivo per l’affidamento in concessione della progettazione esecutiva, dei lavori di
completamento e gestione della piscina comunale, per un importo complessivo pari ad
€.610.982,51 di cui €. 499.000,00 per lavori ed oneri per la sicurezza;
che, non essendo pervenuta alcuna offerta, con determina R.S. n.40 del 13/10/2011 la suddetta
gara veniva dichiarata deserta;
che, con Deliberazione di G.C. n.101 del 08/11/2011 veniva riapprovato il progetto definitivo ai
fini dell’indizione di una nuova procedura di gara per l’affidamento in concessione della piscina
comunale, per un importo complessivo pari ad €.610.982,51 di cui €. 499.000,00 per lavori ed
oneri per la sicurezza e dunque senza variazione di costi, rispetto al progetto approvato con
Delibera di G.C. n.75 del 21/07/2011;
che, con Determina R.S. n.61 del 14/11/2011, esecutiva ai sensi di legge, veniva indetta la gara
d’appalto con procedura aperta, ai sensi dell’art.55 e 144, comma 1, del D.Lgs 163/2006, per
l’affidamento in concessione della “Progettazione esecutiva, realizzazione opere di
completamento e gestione della Piscina comunale di Roccarainola”, con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, determinato mediante l’attribuzione dei punteggi secondo i
criteri e sub criteri disposti dal bando di gara, ai sensi dell’art.83 del richiamato D.lgs.
n.163/2006 e ss.mm. e ii., per un importo a base di gara di di €.1.690.982,51
(eurounmilioneseicentonovantamilanovecentottantadue/51), di cui €.610.982,51 (euro



seicentodiecimilanovecentottantadue/51) quale corrispettivo per la progettazione esecutiva e la
realizzazione delle opere di completamento;
che con Determinazione UTC R.S. ll.pp. n.69 del 28/12/11 si è provveduto alla liquidazione del
contributo a favore dell’Autorità di Vigilanza dei CC.PP.per l’importo di €.600,00;
che con Determina R.S. LL.PP. n.1 del 19/01/2012, così come rettificata dalla Determina R.S.
LL.PP. n.5 del 24/01/2012 è stata costituita la Commissione giudicatrice, composta dal
Responsabile del Servizio lavori pubblici, Arch. Assuntino Russo in qualità di Presidente, dal
Dott. D’Avanzo Generoso, in qualità di Segretario verbalizzante, dall’Ing. Giuseppe Auriemma e
dall’Arch. Vincenzo Meo, in qualità di Commissari, oltre al Responsabile del Servizio
Manutenzione del patrimonio Geom. Aniello Apicella e dal Sovrintendente di P.M. Luca Miele
in qualità di testimoni;
che in data 26/01/2012, a seguito dello svolgimento delle operazioni di gara, espletata in seduta
pubblica, è risultata aggiudicataria l’A.T.S. costituita da Eragon Consorzio Società Consortile a
R.L., Capogruppo, D&V Engineering degli Ingg. Domenico e Vincenzo Duraccio e ASD Atlantide
Nuoto, giusto Verbale di aggiudicazione redatto in pari data;
che, con Determinazione del Responsabile U.T.C., Servizio lavori Pubblici n.12 del 20/02/2012,
l’Amministrazione Concedente aggiudicava la gara all’A.T.S. costituita da Eragon Consorzio
Stabile Società Consortile a r.l. (Capogruppo), D&V Engineering degli Ingg. Domenico e
Vincenzo Duraccio e A.S.D. Atlantide Nuoto, con sede in Roma, alla via Zoe Fontana, sulla base
dell’offerta tecnica, economica e gestionale presentata in sede di gara;
che, con rogito del Notaio Maria Iaccarino di Pompei, rep. n.9597, racc. n.5243 si perfezionava,
tra i soggetti partecipanti alla gara, la costituzione della Società di Scopo a r.l. denominata “DD
Swim s.r.l.” con sede in Roccarainola, alla via Pizzolungo, iscritta al Registro delle Imprese di
Napoli al n.866873, con Codice fiscale / P.Iva 07188091214;
che, con determina R.S. n.21/2012 veniva preso atto della costituzione della società di scopo
come precedentemente denominata;
che, in data 07/06/2012 veniva stipulato il Contratto di Concessione, rep. n.4/2012, registrato
all’Agenzia delle Entrate, sede di Nola in data 18/06/2012;
che, contestualmente, con determina R.S. n.25 del 07/06/2012 veniva restituita la cauzione
provvisoria, essendo intervenuta la sottoscrizione del contratto di concessione.
che in data 28/06/2012 al prot. n.5065 perveniva il progetto esecutivo, costituito da n.40 elaborati,
redatto dal Concessionario  in base alle indicazioni della Stazione appaltante;;
che in data 29/06/2012 con Delibera di Giunta comunale n.54 veniva approvato,
che i lavori di ristrutturazione della struttura esistente sono in corso di completamento;
che in data 25/01/2103, con Provvedimento n.3889/AS del 07/12/2012, il Settore competente del
Genio Civile di Napoli ha autorizzato la realizzazione dei lavori di ampliamento della struttura;

Considerato
che con Determinazione n.1 del 19/01/2012 veniva costituita la Commissione giudicatrice per i
lavori da affidare in concessione, composta dall’arch. Vincenzo Meo da Nola (Na) e dall’Ing.
Giuseppe Auriemma da Somma Vesuviana (Na), i cui nominativi erano stati acquisiti
preventivamente su indicazione dei rispettivi Ordini professionali;
che, con la stessa Determinazione, veniva impegnato ed accertato l’importo omnicomprensivo della
prestazione per ciascun professionista, stabilito in €.446,00 per un totale complessivo di €.892,00
sul Capitolo di bilancio 9005 del bilancio di esercizio 2012;
che la prestazione è stata resa e pertanto è necessario procedere alla liquidazione delle spettanze;
che in data 02/07/2012 con prot. n.5099 l’Ordine degli Architetti di Napoli sollecitava la
corresponsione dei compensi ai componenti  delle commissioni giudicatrici.

Dato atto

Determinazione Servizio LL.PP. n.3 del 07-02-2013 Comune di Roccarainola



che il progetto è inserito nel Programma triennale 2012-2014 e nel Piano annuale 2012;
che l’intervento è iscritto in bilancio spesa all’Int. 2.06.02.01, Cap.3114.26 e alla parte Entrate
all’Int. 4.05.10.60 Cap. 878.08 del bilancio di esercizio 2012;
che con Determinazione n.51 del 18/12/2012 si provvedeva all’accertamento e impegno delle
somme destinate all'affidamento in concessione della progettazione esecutiva e realizzazione delle
opere di completamento della piscina comunale di Roccarainola, secondo quanto riportato nel q.e.
del progetto esecutivo.
che con Determinazione n.69 del 28/12/11 si provvedeva alla liquidazione del contributo di €.
600,00 previsto per l’Autorità di Vililanza sui Contratti Pubblici;
che tutte le spese per l’attuazione del progetto sono a carico del Concessionario;
che il Concessionario ha provveduto ad effettuare un primo bonifico di €.2.500,00 a favore
dell’Ente da destinare per le seguenti finalità:
€. 600,00 quale contributo versato all’Avcp per l’espletamento della gara d’appalto;-
€. 892,00 quale compenso da liquidare alla Commissione giudicatrice;-
€. 1.008,00 quale incentivo previsto ai sensi dell’art. 92 comma 5 del D.Lgs.163/2006 e ss.mm.-
e ii., da liquidare ai dipendenti dell’Ente per l’attività di progettazione preliminare e definitiva e
per la gestione del procedimento in itinere.

Ritenuto, per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato, poter
procedere alla liquidazione dell’importo rimanente di €.1.900,00 rispetto a quello incassato di
€.2.500,00 epurato del contributo liquidato a favore dell’Avcp;

D E T E R M I N A
di liquidare l’importo di €. 1.900,00 di cui:
€. 892,00 per la Commissione giudicatrice ovvero €.446,00 a favore dell’Arch. Vincenzo-
Meo ed €.446,00 a favore dell’Ing. Giuseppe Auriemma;
€. 1.008,00 a favore dei dipendenti interni all’Ente, quale quota parte degli incentivi previsti-
per la progettazione e la gestione del procedimento, in base alle percentuali previste dal
regolamento dell’Ente, la cui alla tabella riepilogativa allegata;

di imputare l’importo di €. 1.900,00 all’Int. 2.06.02.01 del bilancio di esercizio 2012, al Cap.
3114.26, Imp. 541/012;
di subordinare l’emissione dei mandati di pagamento, a favore dei professionisti indicati, alla
ricezione delle relative fatture e rispettivi Durc;
di trasmettere copia del presente atto al Servizio finanziario, per gli adempimenti consequenziali
di competenza, al Responsabile dell’Albo Pretorio per la pubblicazione ed al Sindaco, come di
prassi.

Il Responsabile del Servizio LL.PP.
F.to  Arch. Russo Assuntino

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì  Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa De Risi Carmela

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in
esecuzione la determina come innanzi riportata.

Determinazione Servizio LL.PP. n.3 del 07-02-2013 Comune di Roccarainola



Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio LL.PP.
F.to  Arch. Russo Assuntino

PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il       13-02-2013                      per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 13-02-2013 Il Responsabile
F.to Dott. Gennaro Aiello

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Roccarainola lì, ____________________ Il Responsabile del Servizio LL.PP.
 Arch. Russo Assuntino

Determinazione Servizio LL.PP. n.3 del 07-02-2013 Comune di Roccarainola


